# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1089

**Auteur(s) :** Jourdain Barthélemi, Vendes (chanoine)

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1213-1226]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte du chanoine de Vendes, Jourdain Barthélemi, qui s'engage à fournir le luminaire de la grande couronne à la fête de la Nativité de saint Jean-Baptiste, dès les premières Vêpres.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXCVIII, t. 2, p. 18-19.

## Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Universis præsentes litteras inspecturis, Jordanus Bartholomæi, canonicus præbendæ de Vennes, salutem in Domino. Noveritis quod ego, pia motus consideratione, ad majorem ecclesiæ nostræ Baiocensis decorationem suspirans et ornatum, in honore Dei, et beatissimæ Virginis Mariæ et sanctissimi præcursoris Christi, proposui me, quamdiu dictæ præbendæ de Vennes canonicus extitero, coronam dictæ ecclesiæ, in Nativitate sanctissimi præcursoris Johannis Baptistæ, ad priores Vesperas et alias horas determinatas accensis cereis ornaturum : ita quod quicumque in eandem præbendam successerit illud idem similiter facere teneatur. Quod attendentes venerabilis pater Robertus, Dei gratia (sic), Willelmus, decanus, et capitulum Baiocense huic proposito meo pium præbuerunt assensum, et perhennis scripti testimonio et sigillorum suorum patrocinio confirmarunt, statuentes, meo assensu interveniente, ut quilibet in eandem præbendam michi successurus die illa, revolutione annua, horis statutis et determinatis, coronam cereis coronet accensis ; et ad ejus rei debitam executionem communiter assenserunt, ut cum quemlibet eadem præbenda, ut moris est in capitulo, contigerit investiri, ad prædictorum observationem constanti et sollempni pollicitatione se astringat, sicut in eorum carta plenius continetur. Et ut ad istius rei propositæ et promissæ conservationem ego et successores mei perfectius astringamur, præsentem cartam sigilli mei munimine roboravi.